
年間契約締結一覧表（平成３０年度分）
課室名 件名 場所 見積額（税抜） 契約 契約金額（税込）

1 日立キャピタル㈱ 2,550 契約
2
3
4
5
1 英工電機㈱ 198,000 契約
2
3
4
5
1 KDDI㈱　官公庁営業部 180,000 契約
2
3
4
5
1 ㈱アイネス　首都圏営業部 360,000 契約
2
3
4
5
1 東芝エレベーター㈱　北関東支社 432,000 契約
2
3
4
5
1 （公社）草加市シルバー人材センター 346,130 契約
2
3
4
5
1 パナソニックESエンジニアリング(株) 456,000 契約
2
3
4
5
1 日板産商㈱ 製紙原料事業部 7.00 / kg 契約
2
3
4 （税抜き）
5
1 新日本資源(株) 2.00 / kg 契約
2
3
4 （税抜き）
5
1 ㈲ネクストワン 50,000 契約
2 ㈱サンクフル・アイ 50,000 くじ
3 ㈱東海日動パートナーズＥＡＳＴ 辞退
4
5

492,480円 

388,800円 

備考業者名

2,754円 

草加市水道庁舎　指定位置

5 水道総務課

1 水道総務課

3 水道総務課

水道総務課

2 水道総務課

人事給与システム運用支援業務委託

内線電話網保守業務委託

草加市水道庁舎
（草加市氷川町２１１８番地５）他

草加市水道庁舎
草加市氷川町２１１８番地５

7 水道総務課 中央監視装置保守点検業務委託

自動体外式除細動器（ＡＥＤ）借上げ
草加市水道庁舎
草加市氷川町２１１８番地５

7円 廃棄文書処理業務委託（単価契約）8

草加市氷川町２１１８番地５
（草加市水道庁舎）

466,560円 

外線電話網故障受付業務委託 194,400円 

エレベータ保守点検業務委託

植栽維持管理等業務委託

草加市氷川町２１１８-５
草加市水道庁舎内

213,840円 

4

草加市水道庁舎
草加市氷川町２１１８番地５

水道総務課

草加市氷川町２１１８-５
草加市水道庁舎

373,820円 

9 水道総務課 2.00円 古紙類等の売却（単価契約）

6 水道総務課

50,000円 10 水道総務課 運送保険契約

草加市上下水道部廃棄物集積所



年間契約締結一覧表（平成３０年度分）
課室名 件名 場所 見積額（税抜） 契約 契約金額（税込） 備考業者名

1 ㈲あんしんＯffer24 180,530 契約
2 ㈱保険管理事務所 辞退
3 アコス㈱ 辞退
4
5
1 (一財)埼玉水道サービス公社 5,193,100 契約
2
3
4
5
1 (一財)埼玉水道サービス公社 1,492,000 契約
2
3
4
5
1 (一財)埼玉水道サービス公社 50,680,361 契約
2
3
4 （単価合計）
5
1 (一財)埼玉水道サービス公社 768,000 契約
2
3
4
5
1 (一財)埼玉水道サービス公社 576,000 契約
2
3
4
5
1 ㈱日本ウォーターテックス 9,999,000 契約
2
3
4
5
1 ㈱日本ウォーターテックス 99,196,000 契約
2
3
4 （単価合計）
5
1 ダイキン工業㈱ 2,300,000 契約
2
3
4
5
1 ㈱富士通エフサス　関越支店 648,000 契約
2
3
4
5

修繕費等積算システム業務委託

829,440円 

草加市上下水道部指定場所

企業会計システムデータ抽出及び消費税申告支
援等に関する業務委託

草加市上下水道部指定場所

指定給水装置工事事業者管理システム及び給水
装置工事管理システム業務委託

14

水道施設課

水道総務課

水道営業課

水道総務課
庁舎内ネットワーク・パソコン等ソフトウェア
保守業務委託

16

15

2,484,000円 

13

草加市氷川町２１１８-５
草加市水道庁舎内

草加市上下水道部指定場所

水道料金計算等の業務委託（単価契約）

草加市上下水道部指定場所

107,131,680円 18

5,608,548円 12

54,734,789円 

1,611,360円 

水道総務課 企業会計システム情報処理業務委託

水道営業課 草加市上下水道部指定場所

草加市水道庁舎
草加市氷川町２１１８番地５

10,798,920円 

699,840円 

17 水道総務課 夜間休日窓口業務委託

草加市氷川町２１１８-５
草加市水道庁舎内

20

水道料金等の徴収に係る業務委託

622,080円 

19 水道総務課 空調保守点検業務委託
草加市水道庁舎
草加市氷川町２１１８番地５

180,530円 

水道営業課

11 水道総務課 賠償責任保険契約



年間契約締結一覧表（平成３０年度分）
課室名 件名 場所 見積額（税抜） 契約 契約金額（税込） 備考業者名

1 りそな決済サービス㈱ 10,092,900 契約
2
3
4 （単価合計）
5
1 （社福）草加市社会福祉事業団 50.00 / 個 契約
2
3
4 （税抜き）
5
1 (有)祝設備工業所 2,783,000 契約 3,005,640円 
2 (有)栃南設備工業所 1,104,000 契約 1,192,320円 
3 （単価合計）
4
5
1 草加市管工事業協同組合 20,622,000 契約
2
3
4 （単価合計）
5
1 草加市管工事業協同組合 61,392,890 契約
2
3
4 （単価合計）
5
1 (一社)埼玉県環境検査研究協会 10,993,000 契約
2
3
4 （単価合計）
5
1 (株)武田エンジニヤリング 75,900,000 契約
2
3
4
5
1 浅古商事㈲ 94,800 契約
2 草加清掃㈲ 108,000
3 ㈲遠藤商事 143,520
4 新日本資源㈱ 156,000
5
1 ㈱ビジネスランド　草加支店 1,876,750 契約
2 ㈲カノウ文具 2,021,400
3
4 （単価合計）
5
1 ㈱太陽実業 4,140,000 契約
2 浅古商事㈲ 4,248,000
3 日勝建装㈱ 4,290,000
4 装美産業㈲ 4,310,000
5 ワールド㈱ 4,400,000

4,471,200円 

塵芥処理業務委託 102,384円 28 水道総務課
草加市水道庁舎
草加市氷川町２１１８番地５

21

水道庁舎清掃業務委託

市の指定する場所

水道施設課

23 工事店休日待機業務委託（単価契約）水道施設課

水道営業課
水道料金等のコンビニエンスストアにおける収
納業務委託（単価契約）

水道営業課
検定満期量水器等取替えに係る業務委託（単価
契約）

24 草加市水道事業給水区域内

草加市上下水道部指定場所

草加市水道庁舎
草加市氷川町２１１８番地５

草加市上下水道部指定場所 66,304,321円 

11,872,440円 

22,271,760円 

25

26 水道施設課

水道施設課

27

29 水道総務課 プリンタ・複合機消耗品購入（単価契約）

草加市水道庁舎
（草加市氷川町２１１８番地５）

30 水道総務課

50.00円 

水質検査業務委託（単価契約）

10,900,332円 

浄配水場運転操作業務委託
水道庁舎、浄配水場、水源地　ほか市
指定位置

81,972,000円 

工事店休日及び夜間待機業務委託（単価契約）

草加市水道事業給水区域内

2,026,890円 

22 水道営業課 使用済量水器分解の業務委託（単価契約） 草加市上下水道部指定場所



年間契約締結一覧表（平成３０年度分）
課室名 件名 場所 見積額（税抜） 契約 契約金額（税込） 備考業者名

1 ㈱丸幾商会　埼玉営業所 52.00 / kg 契約
2 フジオックス㈱ 54.00 / kg
3 城山産業㈱ 54.30 / kg
4 三笠産業㈱埼玉支店 56.00 / kg （税抜き）
5
1 ノムラ電気管理事務所 804,000 契約
2
3
4
5
1 フジナミ電気管理事務所 804,000 契約
2
3
4
5
1 谷口電気管理事務所 830,000 契約
2
3
4
5
1 フジナミ電気管理事務所 516,000 契約
2
3
4
5
1 ノムラ電気管理事務所 468,000 契約
2
3
4
5
1 ノムラ電気管理事務所 516,000 契約
2
3
4
5

896,400円 

自家用電気工作物の保安管理業務に関する委託
（中根浄水場）

草加市新栄町三丁目1番2
新栄配水場

36
草加市谷塚上町447番地
谷塚浄水場

32

33

34

自家用電気工作物の保安管理業務に関する委託
（旭浄水場）

水道施設課

水道施設課

自家用電気工作物の保安管理業務に関する委託
（新栄配水場）

水道施設課

草加市中根二丁目38番24号
中根浄水場

自家用電気工作物の保安管理業務に関する委託
（吉町浄水場）

水道施設課
自家用電気工作物の保安管理業務に関する委託
（谷塚浄水場）

草加市旭町五丁目7番8号
旭浄水場

557,280円 水道施設課

557,280円 

次亜塩素酸ナトリウム（単価契約）31 水道施設課

（１）草加市吉町四丁目１０番４５号　吉町浄水場
（２）草加市中根二丁目３８番２４号　中根浄水場
（３）草加市谷塚上町４４７番地　谷塚浄水場
（４）草加市旭町五丁目７番８号　旭　浄水場
（５）草加市新栄三丁目１番地２　新栄配水場

自家用電気工作物の保安管理業務に関する委託
（水道庁舎）

草加市水道庁舎（草加市氷川町２１１
８番地５）

37 水道総務課

868,320円 

草加市吉町四丁目10番45号
吉町浄水場

505,440円 

35

868,320円 

52.00円 


